
- 1 -

前 回 の 例 会 記 録
２００９．３．２５（水）通算２４８９回 本年度第３５回 １２時３０分～プリンスホテル３F

お客様と来訪ロータリアン◆
成瀬恵様（愛と生命のネットワーク） 北川裕士様（ 法人プロジェクトくしろ）NPO
宮嶋様 （社会福祉法人 釧路市社会福祉協議会）

メークアップ◆
足立功一君（３／１０ 西宮 ）RC
石塚茂樹君、江口雄介君、大友淳君、笠井龍司君、金森元英君、小林貢君、小山義雄君
千田清君、泰地浩幸君、高橋邦弘君、高橋貢君、田村憲一郎君、丹羽芳広君、富樫孝之君
中井寛君、新妻緊市君、萩原昭博君、松田信明君、松原久幸君、村井順一君、森山義文君
横田國勝君、綿谷幸久君（アース上映集団メーキャップ）

◆ 【会員総数６９名 免除１３名 出席計算に用いた会員数５６名】出席報告
本日の出席率 出席及びメーキャップ ３７名 出席率 ６６．０％
前々回の出席率 （３／１１） 出席及びメーキャップ ４３名 出席率 ７８．１％

（ ）３／１１は会員総数６８名 免除１３名 出席計算に用いた会員数５５名

ニコニコ献金（今年度累計 ８３５．０００円）◆
・新世代基金贈呈支援団体の皆様ようこそお越し下さいました。転勤される皆様、クラブの活
動に対して協力大変ありがとうございます。お元気でご活躍お祈り致します ～村井順一君

・菊池さん入会おめでとうございます。転勤の皆さんお元気で
～足立功一君、中嶋嘉昭君、石井東洋彦君、新妻緊市君

・４年間お世話になりました。楽しい月日を過ごさせていただきました ～河西憲二君
・皆さん大変お世話になりました。はからずも転勤になってしまいました。でもこれからも宜
しくお願いします ～中村大正君

・３年間お世話になりました。転勤致します ～船本義則君
・転勤することになりました。３１回目の記念日花束ありがとう ～大沢忠敏君
・４年目も釧路にいることになりました。今年も宜しくお願いします ～杉本浩司君

会長挨拶◆
今年度、北ロータリークラブとして５人目の新入会員が入会を致しました。新しいロータリ

アンとして心より歓迎を申し上げます。女性会員として４人目の在籍になりますが、第７分区
のクラブ全体では１０数名、２５００地区では６０名以上の女性会員がおります。４月、５月
はクラブの会員増強月間になっております。女性会員の勧誘にも力を入れていきたいと思いま
す。
本日のプログラムは新世代基金贈呈式という事で、２団体の代表の方、又、障害者スポーツ

。基金管理運営をお願いしております釧路市社会福祉協議会事務局の方々にご来席を戴きました
この機会に新世代基金のことについて若干ふれさせて戴きます。今から１２年前、北 会RC

、 、員でありました坂本一パストガバナーが 国際ロータリーの役員であるガバナーに就任した時
若者たちと手を携えてこの街を少しでも良くしようという事で、新世代会議を開催し、３００
人以上の各団体の若者達と話し合いの場を設けました。活動資金の捻出に頭を悩ませている若
者たちの熱意に少しでも応援できることはないかとの主旨で、発足したのが北 独自の新世RC
代育成基金の設立でした。この１２年間、地域のために頑張っている２０団体以上の皆様に些
少ながら応援をしてきています。障害者スポーツ基金については、担当者の方よりその経緯に
ついてもお話をお願いします。北ロータリークラブとしても、この基金を地域社会と手を結ぶ
為の奉仕の理念を実践する事業として、さらに広く有効活用できるように検討して参りたいと
思います。
本日贈呈します支援金を活動の一部に役立たせて戴き、街づくり、明日を担う青少年の健全

育成、障害者スポーツ振興に一層の奉仕活動をされます様ご祈念申し上げ、会長挨拶と致しま
す。

幹事報告◆
・大沢忠敏君、河西憲二君、中村大正君、船本義則君が会社都合（転勤）によりクラブを退会
する事になりました。ここでご挨拶を戴きます。

・家庭集会の日程が各班決定していますが、必ず全員出席して下さい。日程で都合がつかない
方は調整しますのて、ご連絡下さい。

・名寄 より、５月１７日（日）に創立５０周年祈念式典祝賀会ご案内が来ておりますのでRC
ご連絡致します。

委員会報告◆

「新世代基金支援贈呈式」◆本日のプログラム
担当 コミュニティ・新世代アクト支援委員会



- 2 -


